
 

 

    Тульская область 

Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района 
Собрание депутатов 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 

 
 

Решение 
 
 

от 24 апреля 2025 года                                                                          № 50 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района от 10 октября 2024 года 

№ 30 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" на основании 
статьи 22 Устава муниципального образования Ясногорский район, Собрание 
депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 
РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрание депутатов муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района от 10 октября 2024 года №30 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района» 
следующие изменения: 

1.1.  Пункт 20 раздела 2 «Критерии отнесения объектов контроля к категориям 
риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления вида контроля» изложить 
в новой редакции: 

Для целей управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в отношении 
объектов контроля устанавливаются следующие категории риска причинения 
вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям (далее – категории риска): 

1. средний риск; 
2.  низкий риск; 
3. умеренный риск. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и на 

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети 
Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

Глава  
муниципального образования  
город Ясногорск Ясногорского района 

 
          Ю.Н. Козлов 

 


